
A PEp,,EOl
IES

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0455-40-86...
Lima, 02......de............. ARAÁQUMbA O .....ocomenicccctansos de 198..6......

Visto Los antecedentes adjuntos;

GONSTDERANDO 3

Dl e, el 1.P.D. dentro de su Programa de Inversiones, ha previsto la ejecu
cón de La obra:"I1 Etapa Tribuna Estadio Ilave", Puno;

ue, se ha recepcionado del Arq. Fernando Nuñez Manco, Las siguientes Pro
puestas para la elaboración de los Proyectos: Arquitectónico, Instalacio-
nes Eléctricas e Instalaciones Sanitantas, Los mismos que se han encontra
do conformes :

- Proyecto Arquitectónico 1/. 29,500.00
+ - Proyecto Instalaciones Eléctricas 6,200.00

- Proyecto Instalaciones Sanitarias 6,200.00

Estando a lo informado por Las Oficinas Central de Infraes tructura y Equí
pamiento, Planificación, Administración, Asesonta Jurídica y a lo o
por La Dinección Ejecutiva; y

e) De conformidad con el Ant. 25” inciso "b" de La Ley 24422, el Ant. 9” del
:j Decreto Legislativo N*328-85;

[ES Ad
RESUELVE :

/] ARTICULO 1* .- ADJUDICAR a favor del ARQ. FERNANDO NUNEZ MANCO, La Elabo
A LA ración de Los siguientes Proyectos, para La ejecución de

VY7/¿%a obra:"T1 Etapa Tribuna Estadio de Ilave" :

y Proyecto Arquitectónico, por 1/. 29,500.00
a Proyecto Instalaciones Eléctiicas, por 6,200.00

peacion Proyecto Instalaciones Sanitarias, por 6,200.00N/MÑ Ml FF ARTICULO 2? .- APROBAR el CONTRATO adjunto, de Honorarios Profesionales

/ | relativo a los Estudios indicados en el acápite 1”, sus-vto entre el Anq. Fernmando Náñez M., y el DIRECTOR EJECUTIVO en repre
MEGÁNOS entación del 1.P.D. : ! v

ese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Progra
E.E.P. 001,900-Proyectos del 1.P.D., Actividad 001.03, Ásigna-=
05, F.F. Tesoro Público. ]

OCTE/ARH
ALE/nb.



Besa- 435- AD 5¿ana
(90

0 5 SEÍ. 1986

INSTITUTO PERUANO RECIBIDO
DEL DEPORTE

—
asunto: Adjudicación a favor del Ang” Fernándo Nu-

AA ñez Manco de La Ejecución de La Obra: 11 -
Etapa Tribuna Estadio de Ilave de Puno.

INFORME _N* -DAJ-86

AL SENOR PRESIDENTE DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE :

1.- El Instituto Peruano del Deporte dentro del Programa de Tnvernsiones pa

o ra La ejecución connespondiente a 1986, a precisado la ejecución de Pa
Obra:
" 11 Etapa Tribuna Estadio de Ilave de Puno", para cuyo efecto el Arnquí-
tecto Fernándo Nuñez Manco a presentado a la Oficina de Infraestructura$ y Equipamiento las siguientes propuestas para la elaboración de Los pro-
yectos:
- Proyecto Arquitectónico 1/. 29,500.00
- Proyecto Instalaciones Eléctricas 6,200.00
- Proyecto Instalaciones Sanitarias 6,200.00
Según se desprende del Informe N? 125-OCTE-86 del 16 de Julio de 1986 La
Oficina Central de Infraestructura y Equipamiento a opinado que se adju-
dique a favor del indicado profesional los proyectos municipales nrneferí-
dos al Estadio de Ilave-Puno, considerando que Los4 montos propuestos por
el Miq” Nuñez son inferiones a Los aranceles mínimos establecidos .

2.- Esta Jefaturare es procedente adjudicar a favor del Arq” Fernán-
do Nuñez Manco, la boración de Los siguientes proyectos, para La ejecu
ción de la Obra: "11 Etapa Tribuna Estadio de Tlave-Puno":a - Proyecto Arquitectónico 1/. 29,500.00
- Proyecto Instalaciones Eléctricas 6,200.00
- Proyecto Instalaciones Sanitarias 6,200.00

> Asímismo opino procedente aprobar el contrato que cone adjunto, Honora-
ríos Profesionales relativo a los Estudios en referencia suscrito entre-
el Arq"Fernándo Nuñez Manco y el Dinectorn Ejecutivo en representación del
IPD, en aplicación de lo dispuesto por el Ant. 25%inciso "b" de La Ley -
24422 Ley del Presupuesto para el Ejencicio Fiscal para 1986,

Lima, 5 de Setiembre de 1986

Atentamente,
A

0AJ/86 AV illerccuee Y
Pra "TEODORO VILLAVICE! OAbogado Jele Oficina de Asesor Jurídica

MSTITUTO PERUANO DEL DEPDATE



xans ey,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N? OS -OCA-86

A 4 DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO 3 Eleva Proyecto de Resolrión que adjudica a -
favor del Arq”. Fernándo Nuñez Manco - Ejecu-
ción de la Obra : 11 Etapa Tribuna Estadio-
de Ilave -Puno.

REFERENCIA j Informe N” 180/86-0P

FECHA E Lima, 26 de Agosto de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la fi-
nalidad de remitir adjunto al presente el Proyecto de Resolución, en el cual
se aprueba la elaboración del estudio de los siguientes Proyectos :

- Proyecto Arquitectónico 1/. 29,500.00
- Proyecto Instalaciones Eléctricas, por 6,200.00
- Proyecto Instalaciones Sanitarias, por 6,200.00
Para la Ejecución de la Obra: "II ETAPA TRIBUNA ESTADIO DE ILAVE-PUNO " a
favor del Arq”. Fernándo Nuñez Manco. Honorarios que serán abonados con car
go a la Asignación 07.05 de la Actividad 001.03.

La Oficina de Administración estima procedente-
su tramitación por encontrarse amparada de conformidad con lo dispuesto en-
el Art. 25% inciso "b" de la Ley 24422, el Art. 9? del Decreto Legislativo
N* 328-85.

RMV/OCA DTS DEL DEPORTE

fcg ds
ADJ: Proy. de Res.
Registro : 3435, ddVALDERRAMA



¿A Pye,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N2 /8 0-86/0P

A DIRECCION EJECUTIVA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO ELABORACION DE LOS PROYECTOS : ARQUITECTONICO E
INSTALACIONES ELECTRICAS Y SANITARIAS POR UN TO
TAL DE 1/. 41,900.= EN EL ESTADIO ILAVE - PUNO.

INFORME N2 125-OCIE-86

LIMA, 21 DE AGOSTO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finali
dad de informarle lo siguiente :

l.- Esta Oficina opina favorablemente sobre el -
proyecto de resolución adjunto mediante el cual se adjudica la elabora
ción de los proyectos Arquitectónicos, Instalaciones Eléctricas y Sani
tarias para la ejecución de la Obra "II Etapa Tribuna Estadio de Ilave";
según el siguiente detalle :

- Proyecto Arquitectónico I/. 29,500.-B - Proyecto Instalaciones Eléctricas 6,200.-
- Proyecto Instalaciones Sanitarias 6,200.-

2.- La incidencia presupuestal será la misma que
se indica en el Proyecto y que para tales efectos ha elaborado la Ofi-
cina de Infraestructura y Equipamiento.

Lo que cumplo con informar a Ud., para los fines
consiguientes :

n=, Atentamente,PRA 0,

OFICIMA

DE

OP/JAF
UPP/JLF
rmq+



pe ue,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 125=0CTE- 86

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : ELABORACIÓN PROYECTO PARA LA
OBRA: 11 ETAPA TRIBUNA ESTADIO TLAVE

REF. : CARTA DEL 30-6-86

FECHA : JULIO, 16 DE 1986

Señor Dinectorn Ejecutivo :

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. para informarte lo siguiente :

- Dentro del Programa de Inversiones del presente Año, se ha considera
do la continuación de La obra:"11 Etapa Tribuna Estadio ILave" en Pu .

no.

- Se ha recibido Propuesta del Arq. Fernando Nuñez Manco, para La ela
boración de los siguientes Proyectos de la Obra en mención :

-- Proyecto Aiquitectónico 1/. 29,500.00
-- Proyecto Instalaciones Eléctricas 7,800.00
-- Proyecto Instalaciones Sanitarias 7,800.00

- Se ha coordinado con el Proyectista y a la rebaja inicial, ha
tado ejecutar los Proyectos de Instalaciones Eléctricas y Sanita--rías por 1/. 6,200.00, cada Proyecto.

Por Lo expuesto es opinión de esta Jefatura, se Adjudique a favor del
Arq. Fernando Nuñez M, Los siguientes Proyectos del Estadio Municipal
de Tlave-Puno, ya que Log montos propuestos son inferiores a Los Anan
celes mínimos :

. Proyecto Arquitectónico 29,500.00

. Proyecto Instalaciones Eléctricas 6,200.00
- Proyecto Instalaciones Sanitarias 6,200.00

OCTE

ALE/nb.



Gerardo Núñez Manco
ARQUITECTO

La Punta, 23 de Junio de 1986.

Señores
INSTITUTO PERUANO DEL
DEPORTE (IPD)

Presente.- Atención : Ing. Alfredo Rossi
Jefe de Infraestructura

Estimado Señor :

Mediante la presente, tengo el agrado de diri-
girme a Ud. para hacer llegar a vuestro Despacho, la Proforma de Ho
norarios Profesionales por el Proyecto Definitivo del Estadio Muni-
cipal de Ilave, situado en el Departamento de Puno :

- Area por Construir
- Costo por M2 Construido
- Monto aprox. de Obra

1,071.00 m2
L/s 2,000.00
1/. 2'142,000.--

HONORARIOS PROFESIONALES (Arquitectura)

1.- Anteproyecto previo y definitivo : 25% de H.

2.- Proyecto : Planos base para desarrollo : 20% de H.
Planos de Obra : 35% de H.
Memoria Descriptiva y Espec. : 4% de H.

H= 3.53% del monto de la Obra
(Por esta oportunidad se descontará un 30% por con-
cepto de descuento).

I- ETAPA = 561.00 m2 (1/. 1'122,000.00 M. de Obra).
II- ETAPA = 510.00 m2 (1/. 1'020,000.00 M. de Obra)

A) ANTEPROYECTO PREVIO Y DEFINITIVO 2 I/. 13,200.-“
B) PLANOS BASE PARA DESARROLLO : IZ. 5,500.- Y

C) PLANOS DE EJECUCION DE OBRA 3 1/. 9,700.- Y
D) MEMORIA DESCRIPTIVA Y ESPECIFIC. I/. 1,100.= *

TOTAL 29,500.-

SON: VEINTINUEVE MIL QUINIENTOS Y 00/100 INTIS.

JR. FANNING 145 LA PUNTA
TELF.: 29-2058 CALLAO



Fernando. Núñez Manco
z ARQUITECTO

HONORARIOS PROFESIONALES (Eléctricas y Sanitarias)
10% del monto de obra por cada especialidad (Por esta oportunidad s=
descontará un 30%).

I- ETAPA = 561.00 m2 (1/. 1'122,000.- M. de Obra).

E) INSTALACIONES ELECTRICAS : I/. 7,800.-
F) INSTALACIONES SANITARIAS : I/. 7,800.-

TOTAL: 15,600.-
SON : QUINCE MIL SEISCIENTOS Y 00/100 INTIS.

FORMA DE PAGO :

La forma de pago se realizará a la entrega y aprobación de las di -
versas fases y especialidades, de acuerdo a los montos estipulados.
PLAZOS DE EJECUCION DEL PROYECTO :

Será de 40 dias útiles a partir de la firma del Contrato.

AtentalAPT] ]

JR. FANNING 145 LA PUNTA
TELF.: 29-2058 CALLAO

A]



Fernando Núñez Manco
ARQUITECTO

La Punta, 14 de JULIO de 1986,

Señores:
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE (IPD).
Presente.- Atensión:

Ing. Alfredo Rossi
Jefe de Infraestruct.

De mi especial consideración:

Me complace dirigirme a Ud., en versión a mi Carta-Proforma enviada a vuestro despachoreferente a mis honorarios profesionales, por el
proyecto del Estadio Municipal de Ilave; que los honorarios por las especialidades de Instalaciones E-=
lectricas y Sanitarias, sean pactados en 1/.6,200=
(SEIS MIL DOSCIENTOS Y "00/100 INTIS) cada una, se-
gún lo conversado con el Sr. LINARES.

Sin mas que expresarle, y quedando
a la espera de la firma del respectivo contrato,
quedo de Ud.:

je [nfraestr ucrturaa JOAOESlFLAMA

JR. FANNING 145 LA PUNTA
TELF.: 29-2058 CALLAO



¿9onNcA Pou, -

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

CONTRATO DEESTUDIOS

Que, cefebran de una parte el INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE -1.P.D.-,
aeprasentado ¿on su DIRECTOR EJECUTIVO: SR. -JATME ANORADE MENDOZA, --
con L.E. N* 09157258, L.T. N* 6736084, con domicilio legal para el--
presente Contrato, qn el Estadio Nacional, Puerta H” 19-3en. Piso- LE
wa, iy de La otra parte el ARO. FERNANOO MUNEZ HANCO, con L.E. N* 25
576670, L.T. N” 9378198, con domicilio legal para el presente Contra
to en el Jn. Fannimo 145- La Punta-Cattao, bajo Los siputentes Amd y

nos yy condiciones : ¿

PRIMERO .-El 1,P.D. ha Adjudicado a ¿avon del ARO. FERNANDO NUNEZ
MANCO, Los siguientes ESTUDIOS del ESTADIO MUNICIPAL DE TÍAVC-PUNO »

- Proyecto Aquiteciónico
- Proyecto de Instalaciones Eléctrdcas
- Proyecto de Instalaciones Sanitantas
SECUKOO .-Los Proyectos ¿indicados en el acípite precedente, compren
den :

- Ánte-Paoyecto Previo y Detinitivo - Hemonta Descriptiva, y
- Planos Base para Desarrobto - Especijácaciones Térmicas
- Planos de Ejecución de Obra
TERCERO. "La entaega del Proyecto será en el PLAZO DE CUARENTA 140)
DIAS UTILES, a partir de la flama del Contrato.
CUARTO .-El 1.P.D, abonart al Anquitecto, tos tionorartos Pao jeslona,
Les siguientes :

- Froyento Arquitectónico 1/. 79,500.00
- Proyecto de Instalaciones [lécinicas "

5,200.00
- Proyecto de Instalaciones Sanitarias 6,100.00E QUINTO .-EL T.P.D, abonaná Los tiomorartos Projestonates a La Entrega
y Aprobación de las diversas fases y especialidades . '



INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTEER

SN + En caso de atraso, al Amquitzcto pagand una multa del ss,
POR SORANA de MÉRABO¿ooom

s SETIMO .- Ambas partes de someten a La jurisdicción de Los Jueces
de Láma, y señalan como sus domicilios legal, el indicado en la ¿e
Aroducción del presente Contrato, donde se Llegará cualquier comu-
nicacióno documento judicial o extra judlolal.====--.--
De eomfonsidad don Los Zórminos y aonidlilomts del presente Contra
lo, ambos partes La suscriben en Líma, a Los Tauinta dish del més

¡34 Juas: de UL: Wonealanitos Oghenticdls,

OCTE/ANE


